РЕШЕНИЕ

Арского районного Совета

	от
	«
	26
	»
	октября
	2015 г.

	№
	8

О постоянных  комиссиях

Арского районного Совета
В соответствии  со ст.35 Устава  Арского муниципального района,  в    целях организации эффективной деятельности Арского районного Совета, предварительного рассмотрения и подготовки вопросов, относящихся к ведению Совета, а также для содействия в реализации своих решений Арский районный Совет решил:
1. Отменить решения Арского районного Совета от 09.02.2011 г. №92 «О постоянных комиссиях Арского районного Совета», от 24.04.2015  №332 «О внесение изменений в решение Арского районного Совета от 09.12.2011г №92 «О постоянных  комиссиях Арского районного Совета».
2. Образовать 4 постоянные комиссии Арского районного Совета:
- по вопросам экономического развития, сельского хозяйства и охране окружающей среды;
- по социальным вопросам;

- по бюджетно-финансовым вопросам;

- по законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению.

3. Утвердить составы постоянных комиссий Арского районного Совета  согласно приложению.

Глава Арского

муниципального района,

председатель районного Совета

И.Г. Нуриев
Приложение к решению
Арского районного Совета

от  «26 » октября 2015 г.  №8
СОСТАВ

постоянной комиссии Арского районного Совета

по вопросам экономического развития, сельского

хозяйства и охране окружающей среды
	1.
	Ахметов И.М.
	– представитель Апазовского сельского поселения.

	2.
	Муллагалиев Р.А.
	- представитель Новокишитского сельского поселения

	3.
	Файзуллин Ф.Х.
	- глава Ташкичинского сельского поселения.

	4.
	Гилязетдинов Р.Г.
	-представительСреднекорсинского сельского поселения

	5.
	Салахов Ш.И.
	- представитель Сизинского сельского поселения

	6.
	Закиров Т.Д.
	- глава Качелинского сельского поселения.

	7.
	Арсланов Т.А.
	-глава Новокишитского сельского поселения

	8.
	Сагитов  В.В.
	- глава Шушмабашского сельского поселения.

СОСТАВ

постоянной комиссии Арского районного Совета по социальным вопросам

	1.
	Шакирова И.Р.
	- глава Наласинского сельского поселения.

	2.
	Гибадуллина Г.М.
	- глава Сизинского сельского поселения.

	3.
	Сафаров Г.Г.
	- глава Новокырлайского сельского поселения.

	4.
	Миндубаев Т.Д.
	- представитель Новокырлайского сельского поселения

	5.
	Тухватуллин Д.И.
	-представитель Старокырлайского сельского поселения

	6.
	Хакимзянов А.Г.
	- глава Утар-Атынского сельского поселения.

	7.
	Багаутдинов Т.В.
	- представитель   МО «город Арск»

	8.
	Касимов Р.Т.
	- представитель Утар-Атынского сельского поселения

СОСТАВ

постоянной комиссии Арского районного Совета

по бюджетно-финансовым вопросам

	1.
	Гарифуллин З.Н.
	- представитель Янга-Салского сельского поселения;

	2.
	Садиков Р.Ш.
	- глава Апазовского сельского поселении;

	3.
	Вафина Р.Р.
	- глава Среднекорсинского сельского поселения;

	4.
	Алиев Р.З.
	- представитель Среднеатынского сельского поселения;

	5.
	Хайруллин Р.Г.
	- представитель Шушмабашского сельского поселения;

	6.
	Марданов Р.А.
	- представитель Старочурилинского сельского поселения;

	7.
	Камалетдинов И.Р.
	- глава Урнякского сельского поселения;

	8.
	Фахрутдинов Р.А.
	- глава Новокинерского сельского поселения;

СОСТАВ

постоянной комиссии Арского районного Совета

по законности, охране общественного порядка и местному самоуправлению

	1.
	Загидуллина Г.Г.
	- глава Старочурилинского сельского поселения;

	2.
	Сиразетдинов Ф.Г.
	- глава Старокырлайского сельского поселения;

	3.
	Мухамадиев Я.З.
	- глава Среднеатынского сельского поселения;

	4.
	Миначетдинов М.К.
	- представитель Ташкичинского сельского поселения;

	5.
	Сафин А.И.
	- глава Янга-Салского сельского поселения;

	6.
	Хайруллин Ш.М.
	- представитель Урнякского сельского поселения;

	7.
	Гайнутдинов И.Р.
	- представитель Наласинского сельского поселения;

	8.
	Ахметгалеев Р.З.
	- представитель Качелинского сельского поселения